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MAA-AINESLUPAHAKEMUS, DESTIA OY, VUONTEENMÄEN SORANOTTOALUE 
 

Karkkilan kaupungin ympäristölautakunta on viitekohdassa mainitulla 
kuulutuksellaan varannut niille, joiden etua tai oikeutta asia koskee, 
mahdollisuuden esittää muistutuksen lupahakemuksen johdosta. Myös muille 
on varattu mahdollisuus esittää mielipiteensä lupahakemuksesta. Muistutukset 
ja mielipiteet tulee toimittaa ympäristölautakunnalle viimeistään 20.3.2024 klo 
15.00 mennessä, jota aikaa pidennettiin 22.3.2024 asti. 
 
Maa-aineslain (1407/2019) 13.3 §:n mukaan rekisteröity yhdistys tai säätiö, 
jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun taikka 
asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella kyseessä 
olevat ympäristövaikutukset ilmenevät, voi esittää mielipiteensä 
hakemuksesta. Edellä olevan säännöksen sekä sääntöjensä (liite 1) perusteella 
Vaskijärveläiset ry:llä on lupahakemukseen liittyvä mielipiteen esittämisoikeus. 
 
MIELIPIDE 
 
Vaskijärveläiset ry esittää mielipiteenään Destia Oy:n maa-
aineslupahakemuksesta seuraavaa. 

 
1. Luvan myöntämisedellytyksistä 

 
Maa-ainesluvan myöntämisedellytysten1 mukaan maa-aineksia ei saa ottaa 
niin, että siitä aiheutuu: 

 
1) kauniin maisemakuvan turmeltumista; 
2) luonnon merkittävien kauneusarvojen tai erikoisten luonnonesiintymien 

tuhoutumista; 
3) huomattavia tai laajalle ulottuvia vahingollisia muutoksia 

luonnonolosuhteissa; tai 

 
1 Maa-aineslain (463/1997) 3 § 
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4) tärkeän tai muun vedenhankintakäyttöön soveltuvan pohjavesialueen 
veden laadun tai antoisuuden vaarantuminen, jollei siihen ole saatu vesilain 
mukaista lupaa. 

 
Lisäksi2 ottamispaikat on sijoitettava ja ainesten ottaminen järjestettävä niin, 
että ottamisen vahingollinen vaikutus luontoon ja maisemakuvaan jää 
mahdollisimman vähäiseksi ja että maa-ainesesiintymää hyödynnetään 
säästeliäästi ja taloudellisesti eikä toiminnasta aiheudu asutukselle tai 
ympäristölle vaaraa tai kohtuullisin kustannuksin vältettävissä olevaa haittaa. 
 
Vuonteenmäen soranottoalue sijoittuu kokonaisuudessaan Asemanseudun 2-
luokan (muu vedenhankintakäyttöön soveltuva) pohjavesialueelle (0122451), 
jota tutkimusten perusteella on pidetty2 vedenhankinnan kannalta 
mielenkiintoisena. Asemanseudun pohjavesialueen määrällinen ja kemiallinen 
tila on hyvä, minkä lisäksi alue on arvioitu vedensaannin kannalta 
erinomaiseksi. Maa-ainesten ottoon liittyvässä pohjaveden tarkkailussa on 
kuitenkin havaittu paikoin hyvin runsasta sameutta sekä ajoittain talousveden 
vertailuarvot ylittäviä rauta- ja mangaani-pitoisuuksia. Maa-ainesten otto onkin 
arvioitu3 merkittäväksi riskitekijäksi Asemanseudun pohjavesialueella. 
Vaskijärveläiset ry:n saaman tiedon mukaan alueen kahdeksan asuinkiinteistöä 
on joutunut teettämään rengaskaivon tilalle porakaivon kaivojen kuivumisen 
vuoksi. Kiinteistöjen omistajat uskovat aiemman soranoton olevan syynä 
kaivojen kuivumiseen. 
 
Yhteysviranomainen on Asemankulman alueen ympäristövaikutusten 
arviointiselostuksesta antamassaan lausunnossa4 todennut, että 
Asemanseudun pohjavesialueella sijaitsevien suppalampien ja Läyliäistentien 
välisellä alueella on sijainnut kyllästämö. Valtioneuvoston asetus 
kaivannaisjätteistä (190/2013) edellyttää (4 §) selvitystä maaperän tilasta 
kaivannaisjätteen jätealueella ja sellaisella lähialueella, johon jätteestä voi 
aiheutua kuormitusta.  Tästä huolimatta Destia Oy ei ole maa-
aineslupahakemuksessaan, siihen liittyvässä ottamissuunnitelmassa tai 
kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelmassa esittänyt minkäänlaista selvitystä 
tai arvioita pilaantuneen maa-aineksen mahdollisesta esiintymisestä alueella. 
 
Vaskijärveläiset ry:n oman selvityksen mukaan edellä mainittu kyllästämö on 
sijainnut Vaskijärven entisen rautatieaseman pohjoispuolella Levoilammelle 
suuntautuneen pistoraiteen varressa alueella, josta on ennen 
kyllästämötoimintaa otettu soraa (ks. kuva 1). 

 

 
2 Pohjavesien suojelun ja kiviaineshuollon yhteensovittaminen Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan 
loppuraportti; Uudenmaan ympäristökeskus 2006 
3 Karkkilan pohjavesialueiden suojelusuunnitelma; Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry / Heini 
Loikkanen Julkaisu 295/2019 
4 Lausunto ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta, maa-aineksen ottotoiminta Asemankulman 
alueella, Karkkila; Uudenmaan ympäristökeskus 14.8.2009 
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millä saattaa olla pitkäkestoisia pohjaveden määrää ja laatua muuttavia 
vaikutuksia. 

 
Karttatarkastelun perusteella Säynäislammen vedenpinnan korkeus on tasolla 
+133,8 m ja Levoilammen vedenpinnan korkeus tasolla +132,6 m. Yhteysviran-
omaisen lausunnon4 mukaan neljän metrin suojakerros pohjaveden pinnan 
yläpuolella merkitsee sitä, että kaivu ottoalueella jää 3–4 metriä lampien 
vesipintojen yläpuolelle. Tämä edellytys ei toteudu Destia Oy:n 
lupahakemuksessa. 
 
Uudenmaan maakuntakaavassa (Uusimaa-kaava 2050)8 ottamisalueelle on 
merkitty pohjavesialue, jonka yksityiskohtaisemman suunnittelun tulee kaavan 
suunnittelumääräyksen mukaan perustua suunnittelualueella tehtyihin 
maaperä- ja pohjavesitutkimuksiin ja siinä tulee ottaa huomioon vesilain 
mukaiset suoja-alueet. Maakuntakaavassa ei sen sijaan ole osoitettu Destia 
Oy:n maa-ainesten ottamisalueelle maa-aineshuollon kehittämisaluetta, jolla 
on mahdollista ottaa, käsitellä ja varastoida maa- ja kiviaineksia, loppusijoittaa 
puhtaita ylijäämämaita sekä harjoittaa maa- ja kiviaineshuoltoa tukevaa 
kiertotaloutta. 
 
Edellä kerrotun perusteella Vaskijärveläiset ry esittää, että 
ympäristölautakunnan tulee edellyttää Destia Oy:ltä ottamisalueen maaperän 
puhtausselvitystä sekä riittävän kattavaan havaintoputkiverkostoon ja 
tarvittaessa muihin tutkimusmenetelmiin perustuvaa alueen hydrogeologista 
kartoitusta9. Lisäksi yhtiön tulee antaa selvitys sen aiemman maa-ainesten oton 
mahdollisista vaikutuksista alueen talousvesikaivoihin. Näiden selvitysten ja 
kartoitusten puuttuessa lautakunnan tulisi yhdessä Uudenmaan ELY-keskuksen 
kanssa harkita vesilain mukaisen lupakäsittelyn edellyttämistä Destia Oy:n maa-
ainesten otolle ennen maa-ainesluvan käsittelyä.  

 
Destia Oy on liittänyt lupahakemukseensa suppean luontoselvityksen10, jonka 
mukaan ottoalueella ei esiinny luonnonsuojelulain mukaisia suojeltavia 
luontotyyppejä, metsälain mukaisia erityisen tärkeitä elinympäristöjä eikä 
vesilain tarkoittamia suojeltavia pienvesiä. Luontoselvityksessä ei kuitenkaan 
ole otettu kantaa maa-aineslain tarkoittamiin erikoisiin luonnonesiintymiin, 
jollaisena voidaan pitää ottamisalueella ja sen pohjoispuolella olevaa 
suppakuoppien muodostamaa jonoa. Palmun tutkimuksen mukaan tämä 
leveiden nuolenmuotoisten suppakuoppien jono ilmentää Vuonteenmäellä 
jäätikön ajallisesti perättäisiä vetäytymisvaiheita. Vuonteenmäki on hänen 
mukaansa muutenkin tyyppiesimerkki veden tasoon kerrostuneesta 
glasifluviaalisesta muodostumasta. 
 

 
8 
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/idex.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf
41861e18e7 
9 Ks. https://www.gtk.fi/palvelut/vesi/pohjavesialueiden-rakenneselvitys/ 
10 Karkkilan Vuonteenmäen soranottoalueen luontoarvojen perusselvitys 2022; Suomen Luontotieto 
Oy 16/2022 
















